REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI 1 SPORTEVE TE TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. A6#2/ Prot. \ Tiranemé /2o 2023

. VENDIM
Nr.g2y dt. /¥-(o 2023

“PER
MIRATIMIN E PROPOZIMIT TE TARIFiS SE KONTROLLIT TE TESTIT FIZIK SPECIF 1K,
PitR STUDENTET QF KANE REZULTUAR FITUES DHE JANE RREGJISTRUAR NE CIKLIN
E PARE TE STUDIMEVE TE PROGRAMIT BACHELOR PER VITIN AKADEMIK 2023-2024
NEK UNIVERSITETIN E SPORTEVE TE TIRANES”

Bazuar n& Ligjin Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e larté dhe K&rkimin Shkencor n& IAL né RSH”, t& nenit 3, t&
nenit 6, t& nenit 49 ,né Statutin e UST-s&, neni 7, 43, n& Rregulloren ¢ UST-s&, shkresén e FSHL nr. 2381
datg 29.09.2023, né Vendimin e Senatit nr.79 dat& 14.07.2023, n& Vendimin e Bordit t& Administrimit
nr.53 daté 19.07.2023 “Pér miratimin e kontrrollit fizik specific pér pérballimin fizikisht t& programit
studimit pér stadentét fitues n& konkurset e pranimit, pér vitin akademik 2023-2024 n& Universitetin e
Sporteve t& Tirands, n& Vendimin e Senatit Akademik nr. 107 daté 05.10.2023, Bordi i Administrimit né
mbledhjen e tij t&€ datés 17.10.2023,

VENDOSI:

1. T8 miratoj& tarifén pér kontrollin mjeksor: PWC g& kryhet népérmjet bigikletés ergometrike
MONARK, pér matjen e peshés dhe lart&sisé trupore, pér t& gjithé studentét e Ciklit t& paré
té programit bachelor, q& kan# rezultuar fitues dhe jang rregjistruar n& vitin akademik 2023-
2024, né Fakultetin e Shkencave t& Lévizjes, Fakulteti i Veprimtaris$ Fizike dhe
Rekreacionit n& Universitetin e sporteve t& Tirangs.

2. Tarifa t& jet& n& shumén 2500 leké (dymij& e peséqind ) Leké

3. UST t& konsiderojé mundésing e pérfshirjes s& tarifés sé testit fizik specifik né paketén e
kritereve dhe kérkesave t& pranimit t& student&ve.

4. Ngarkohen pér zbatimin e kétij Vendimi, Administratori i Universitetit & Sporteve t&
Tirangs, Fakulteti i Shkencave t& Lé&vizjes, Fakulteti i Veprimtarisé Fizike dhe Rekreacionit,
Drejtoria e Fiancés dhe Buxhetit, Drejtoria ¢ Programeve t& Zhvillimit t& Programeve dhe
Digjitalizimit t& Sh&rbimeve Akademiko-Shkencore.

5. Ky vendim hyn n& fuqi menjgheré dhe publikohet n& fagen www.ust.edu.al dhe tek
Transparenca Universitare




